1. 貴公司以供股方式向所有股東或絕大部分股東劃一發行股份，或以供
股方式向所有股東或絕大部分股東劃一發行或授出可認購或購買任何
股份的購股權、認股權證或其他權利，而於各情況下每股價格少於以
下較高者：(i) 發行或授出條款公佈日期之市價80%及 (ii)發行或授出條
款公佈日期當時生效之轉換價；

2. 發行（上文 ( d）段所述者除外）任何股份（於行使轉換權或行使任何其
他可轉換或交換或認購股份之權利時發行之股份除外）， 或發行或授予
（上文 ( d）段所述者除外）購股權、認股權證或其他可認購、購買或以其
他方式取得任何股份之權利，而於各情況下每股股份價格少於以下較
高者：(i)發行條款公佈日期之市價 80%及 (ii)發行條款公佈日期當時生
效之轉換價；

東方融資（香港）有限公司函件

– 27 –

3. 除落入本 ( g )段範疇的按照適用於有關證券本身的條款轉換或兌換其他
證券而導致發行證券外，以全現金為代價發行 (d )、( e )及 ( f ) 段項下任
何證券（可轉換債券除外）， 而發行條款附有以少於以下較高者的每股
股份價格去轉換、交換或認購之權利：( i )發行該等證券條款公佈日期
之市價 80%及 (ii)發行該等證券條款公佈日期當時生效之轉換價；

4. 當上文 ( g )段所述之任何證券隨附之轉換、交換或認購權利（根據該等
證券條款者除外）被修訂，以致每股代價低於 ( i ) 建議該修訂公佈日期
之市價 80% 及 (ii) 建議該修訂公佈日期當時生效之轉換價（以較高者為
準）。

吾等注意到，建議修訂將取消可轉換債券的調整機制，紫光科技戰略的初
始投資不再就攤薄事件獲保護並將於發生公司行為時與股東承受相同的每股影
響。

認購協議原條款與根據補充契據進行的建議修訂之間的差異比較載於董事
會函件。可轉換債券（根據補充契據經修訂）的主要條款亦概要於董事會函件。
除建議修訂外，可轉換債券的所有其他條款保持不變。

就此而言，吾等贊同管理層的觀點，認為補充契據項下的條款屬公平合理。

3. 建議修訂的評估

不會對日常營運構成影響

如董事會函件所述，建議修訂乃紫光科技戰略放棄權利，不會對　貴
集團之日常業務運作構成影響。

由於該認購於二零一六年五月三十日完成，紫光科技戰略已執行如發
行通函「有關集團的未來意向」一節所披露的其計劃，紫光科技戰略擬協
助　貴集團升級其技術、產品及生產設施並進一步擴大其於中國的智能生

東方融資（香港）有限公司函件

– 28 –

產線及半導體設備業務。所得款項詳細用途亦已披露於於零一七年一月
二十三日刊發之公告。

下表載列　貴公司 (i)於最後實際可行日期；及 (ii)緊隨按轉換價悉數轉
換可轉換債券後的股權架構。

股東 於最後實際可行日期
按轉換價悉數轉換
可轉換債券後

股份數目 概約百分比 股份數目 概約百分比

紫光科技戰略 986,829,420 67.82 1,356,829,420 74.35

畢先生 89,867,168 6.18 89,867,168 4.92

獨立股東 378,303,412 26.00 378,303,412 20.73

總計 1,455,000,000 100.00 1,825,000,000 100.00

附註： 如上文董事會函件所述，倘轉換將導致 貴公司違反上市規則第 8.08條下最低
公眾持股量之規定，則不得行使可轉換債券附帶之轉換權，僅供說明之用。

如上文股權架構表所呈列，緊隨悉數轉換可轉換債券後，獨立股東的
股權將由約 26.00%下降至約 20.73%，相當於最大攤薄約 5.27%。

如上表所示，於最後實際可行日期，紫光科技戰略為　貴公司的控股
股東。於建議修訂後，轉換可轉換債券將不會對　貴公司的現有股東構成
重大影響。如上文所述，紫光科技戰略致力令　貴公司達致其業務目標及
提升股東回報。由於紫光科技戰略於建議修訂後將仍為控股股東及對股東
的潛在攤薄影響將消除，故吾等認為建議修訂屬可接受。

如　貴公司分別於二零一七年二月十七日、二零一六年九月二十七日
及二零一六年四月二十日刊發的公告所披露，紫光科技戰略已安排適當
人選管理　貴集團。吾等亦注意到，建議修訂將不會影響紫光科技戰略作
為　貴公司控股股東的地位。

東方融資（香港）有限公司函件

– 29 –

經與紫光科技戰略管理層的討論，儘管建議修訂將取消紫光科技戰略
於發生公司行為而可能降低其於　貴公司的潛在股權時保護自身的權利，
紫光科技戰略已同意建議修訂，作為其對　貴公司的支持。因此，吾等相
信，建議修訂符合　貴公司及股東的整體利益。

未來融資的靈活性

如董事會函件所述，根據可轉換債券原條款及條件，　貴公司若進行攤